
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 52 DEL 17/07/2017

OGGETTO: SOSTITUZIONE RAPPRESENTANTE CAMERALE NEL CONSIGLIO DI 
INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE BARSANTI E MATTEUCCI

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente  ricorda ai  Colleghi  che con propria  determinazione n.  7  dello  scorso  30 
settembre,  ratificata  dalla  Giunta  in  data  10  ottobre  2016  con  delibera  n.  70,  il  Dott.  
Roberto  Camisi  era  stato  designato  quale  rappresentante  camerale  nel  Consiglio  di 
indirizzo  della  Fondazione  Barsanti  e  Matteucci.  L'atto  di  nomina,  effettuato  in  via 
d'urgenza su richiesta della Fondazione stessa, prevedeva di rinviare ad una successiva 
decisione  della  Giunta  l'individuazione  definitiva  del  nominativo  del  rappresentante 
camerale nel Consiglio di indirizzo.

Il  Presidente  cede  la  parola  al  Dott.  Camisi  il  quale  comunica  alla  Giunta  le  proprie 
dimissioni  da  membro  del  Consiglio  di  Indirizzo  della  Fondazione  in  quanto  intende 
concentrare  il  proprio  impegno  sulle  tematiche  di  specifico  interesse  della  Camera, 
soprattutto  per  la  delicata  fase  di  transizione  che  condurrà  all'accorpamento  con  le 
consorelle di Massa Carrara e Pisa.

Il Presidente prende nuovamente la parola ed invita i Colleghi a valutare ed individuare un 
nuovo nominativo in sostituzione del Dott.  Camisi  in grado di rappresentare la Camera 
all'interno del C.d.A. della Fondazione.

Si apre pertanto un dibattito tra i membri di Giunta dal quale emerge il nominativo del Sig. 
Paolo Ciorli, la cui candidatura viene sottoposta a votazione, che si conclude con esito 
favorevole.

Il  Presidente fa presente che la presente designazione è subordinata alla verifica della 
insussistenza delle cause di inconferibilità di cui al decreto legislativo n.39/2013.  

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;



-  preso  atto  delle  dimissioni  presentate  dal  Segretario  Generale  dalla  carica  di 
rappresentante camerale all'interno del Consiglio di indirizzo della Fondazione Barsanti e  
Matteucci;

- preso atto dell'esito della votazione con cui è stata approvata la candidatura del Sig.  
Paolo Ciorli;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di designare il Sig. Paolo Ciorli alla carica di rappresentante camerale all'interno del  
Consiglio di indirizzo della Fondazione Barsanti e Matteucci.

2.-  di  subordinare  la  presente  nomina  alla  verifica  della  insussistenza  delle  cause  di  
inconferibilità di cui al decreto legislativo n.39/2013.  

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: SOSTITUZIONE RAPPRESENTANTE CAMERALE NEL CONSIGLIO DI INDIRIZZO DELLA FONDAZIONE BARSANTI E MATTEUCCI

